
Segelverein Schwentinemünde e.V.
Kiel - Eckernförde 2014

Ergebnisliste

Wettfahrtleitung: Felix Halberstadt, Carsten Büll
09.09.2014   19:24:07
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Gesamtwertung nach gesegelter Zeit

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 249 no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design SVS 89 11:30:00 15:13:48 03:43:48 04:11:28
2 NED 5488 Just do it Daniel Nauck X-99 YCBG 91 11:30:00 15:32:33 04:02:33 04:26:32
3 GER 67 Hok ut Thorsten Dmoch Navis 33 mod. PTSK 98 11:20:00 15:26:33 04:06:33 04:11:35
4 DEN 50 Yara Burkhard Struntz Impala 36 SYC 95 11:20:00 15:28:08 04:08:08 04:21:12
5 GER 3737 Esperia Carsten Büll X-362 Sport SVS 89 11:30:00 15:40:57 04:10:57 04:41:58
6 GER 6714 Luna Nostra Peter Clausen Saare 38 Hanseatischer Yacht-Club 93 11:30:00 15:42:29 04:12:29 04:31:29
7 GER 21 Martha Felix Halberstadt Scanmar 345 SVS 98 11:20:00 15:34:04 04:14:04 04:19:15
8 Indigo Hans Leitner Dehler35 CWS PTSK 96 11:20:00 15:35:43 04:15:43 04:26:22
9 140 Kruskopp Uwe Giese Dehler 36 CWS WSC Lühe 97 11:20:00 15:41:32 04:21:32 04:29:37

10 GER 5623 La Fee Lars-Sören Wendt Jeanneau Sunrise 34 SCE Eckernförde 99 11:20:00 15:42:02 04:22:02 04:24:41
11 GER 365 Ninja Bonita Andreas Kupzig Elvström 717 MSK 102 11:10:00 15:32:17 04:22:17 04:17:08
12 GER 6875 Felix Felicis Klaus Ricklefs Dehler 29 Cuising SVK 101 11:10:00 15:35:15 04:25:15 04:22:37
13 GER 4154 La Bonita Thomas Wenzel-Storjohann X99 WVM 91 11:30:00 15:55:28 04:25:28 04:51:43
14 GER 5052 Infinity Heiko Möller Grans Soleil 40 PTSK 85 11:30:00 15:57:25 04:27:25 05:14:36
15 GER 4609 First Smile Wiebke Usdowski First 300 Spirit SVK 99 11:20:00 15:48:06 04:28:06 04:30:48
16 Ger 10 Tiro Roland Körfer Nordborg 40 1 KBV 95 11:20:00 15:48:35 04:28:35 04:42:43
17 GER 6512 High Lander Chistian Butz West Custom 33 SVK 92 11:30:00 16:00:35 04:30:35 04:54:07
18 GER 4 Diva Jörn Mathea Diva 39 TSV Schilksee 92 11:30:00 16:04:08 04:34:08 04:57:58
19 G 1232 LEV SORCH Holger Schuetze DELTA 30 OYC Kiel 108 11:00:00 15:34:29 04:34:29 04:14:09
20 GER 3371 Alles in Ordnung Thomas Jacobsen MG 30 HS SVS 99 11:20:00 15:57:14 04:37:14 04:40:02
21 209 Andersine Jörg Walter Albin Express PTSK 105 11:10:00 15:51:46 04:41:46 04:28:21
22 GER 1468 GONZO Jens Becker Albin-Ballad SVS 107 11:00:00 15:46:15 04:46:15 04:27:31
23 GER 2003 Dicken Dame Hansjörg Pockrandt Optima 106 PTSK 100 11:10:00 15:58:58 04:48:58 04:48:58
24 GR 38 jouna Corinna Brocks Albin Express SVS 105 11:10:00 15:59:31 04:49:31 04:35:44
25 Somnia Andres Grothkopp Dullia 36 EWSK 101 11:10:00 15:59:53 04:49:53 04:47:01
26 GER 43 Relax Hartmut Fach Ansa 42 PTSK 98 11:20:00 16:12:15 04:52:15 04:58:13
27 169 MEERANE Thomas Hardtke HR 352 WSCE/PTSK 107 11:00:00 15:56:03 04:56:03 04:36:41
28 Perle Stefan Wellendorf Optima 92 EWSK 107 11:00:00 16:15:20 05:15:20 04:54:42
29 GER 1401 UNDINE Rainer Krage Elan 33 SVS 102 11:10:00 16:29:21 05:19:21 05:13:05
30 4619 Flicka Dieter Bern Shipman 28 WSCE 114 11:00:00 16:24:12 05:24:12 04:44:23
31 1010 Scampolo Wolf Andre Schmidt Waarschip 1010 MVSH 100 11:10:00 16:34:13 05:24:13 05:24:13
32 65 Rujo Jörg Heitmann H 323 WSCE Kiel 104 11:10:00 16:37:02 05:27:02 05:14:27
33 GER 4577 Sventana Rainer Henke C&C 30E PTSK 108 11:00:00 16:33:46 05:33:46 05:09:03
34 G95 Albrowatt Bärbel Bless Bavaria SVS 104 11:10:00 16:56:42 05:46:42 05:33:22
35 Godelind Uwe Most HR 31 PTSK 108 11:00:00 16:55:45 05:55:45 05:29:24
36 F G 394 KASSIOPEIA Volker König Nord. Folkeboot SVS 114 11:00:00 17:34:00 06:34:00 05:45:37
37 GER 107 EMMA Sylvia Bertrams Grinde EWSK 109 11:00:00 17:34:05 06:34:05 06:01:33
38 ES CALO Michael Voigt Gouwerok Van Dam Lumare 1120 PTSK 115 11:00:00 17:40:25 06:40:25 05:48:11
39 FUCHUR Friedhelm Coursow Jeanneau Espace 990 EWSK 112 11:00:00 17:46:49 06:46:49 06:03:14
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Gesamtwertung nach berechneter Zeit

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 249 no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design SVS 89 11:30:00 15:13:48 03:43:48 04:11:28
2 GER 67 Hok ut Thorsten Dmoch Navis 33 mod. PTSK 98 11:20:00 15:26:33 04:06:33 04:11:35
3 G 1232 LEV SORCH Holger Schuetze DELTA 30 OYC Kiel 108 11:00:00 15:34:29 04:34:29 04:14:09
4 GER 365 Ninja Bonita Andreas Kupzig Elvström 717 MSK 102 11:10:00 15:32:17 04:22:17 04:17:08
5 GER 21 Martha Felix Halberstadt Scanmar 345 SVS 98 11:20:00 15:34:04 04:14:04 04:19:15
6 DEN 50 Yara Burkhard Struntz Impala 36 SYC 95 11:20:00 15:28:08 04:08:08 04:21:12
7 GER 6875 Felix Felicis Klaus Ricklefs Dehler 29 Cuising SVK 101 11:10:00 15:35:15 04:25:15 04:22:37
8 GER 5623 La Fee Lars-Sören Wendt Jeanneau Sunrise 34 SCE Eckernförde 99 11:20:00 15:42:02 04:22:02 04:24:41
9 Indigo Hans Leitner Dehler35 CWS PTSK 96 11:20:00 15:35:43 04:15:43 04:26:22

10 NED 5488 Just do it Daniel Nauck X-99 YCBG 91 11:30:00 15:32:33 04:02:33 04:26:32
11 GER 1468 GONZO Jens Becker Albin-Ballad SVS 107 11:00:00 15:46:15 04:46:15 04:27:31
12 209 Andersine Jörg Walter Albin Express PTSK 105 11:10:00 15:51:46 04:41:46 04:28:21
13 140 Kruskopp Uwe Giese Dehler 36 CWS WSC Lühe 97 11:20:00 15:41:32 04:21:32 04:29:37
14 GER 4609 First Smile Wiebke Usdowski First 300 Spirit SVK 99 11:20:00 15:48:06 04:28:06 04:30:48
15 GER 6714 Luna Nostra Peter Clausen Saare 38 Hanseatischer Yacht-Club 93 11:30:00 15:42:29 04:12:29 04:31:29
16 GR 38 jouna Corinna Brocks Albin Express SVS 105 11:10:00 15:59:31 04:49:31 04:35:44
17 169 MEERANE Thomas Hardtke HR 352 WSCE/PTSK 107 11:00:00 15:56:03 04:56:03 04:36:41
18 GER 3371 Alles in Ordnung Thomas Jacobsen MG 30 HS SVS 99 11:20:00 15:57:14 04:37:14 04:40:02
19 GER 3737 Esperia Carsten Büll X-362 Sport SVS 89 11:30:00 15:40:57 04:10:57 04:41:58
20 Ger 10 Tiro Roland Körfer Nordborg 40 1 KBV 95 11:20:00 15:48:35 04:28:35 04:42:43
21 4619 Flicka Dieter Bern Shipman 28 WSCE 114 11:00:00 16:24:12 05:24:12 04:44:23
22 Somnia Andres Grothkopp Dullia 36 EWSK 101 11:10:00 15:59:53 04:49:53 04:47:01
23 GER 2003 Dicken Dame Hansjörg Pockrandt Optima 106 PTSK 100 11:10:00 15:58:58 04:48:58 04:48:58
24 GER 4154 La Bonita Thomas Wenzel-Storjohann X99 WVM 91 11:30:00 15:55:28 04:25:28 04:51:43
25 GER 6512 High Lander Chistian Butz West Custom 33 SVK 92 11:30:00 16:00:35 04:30:35 04:54:07
26 Perle Stefan Wellendorf Optima 92 EWSK 107 11:00:00 16:15:20 05:15:20 04:54:42
27 GER 4 Diva Jörn Mathea Diva 39 TSV Schilksee 92 11:30:00 16:04:08 04:34:08 04:57:58
28 GER 43 Relax Hartmut Fach Ansa 42 PTSK 98 11:20:00 16:12:15 04:52:15 04:58:13
29 GER 4577 Sventana Rainer Henke C&C 30E PTSK 108 11:00:00 16:33:46 05:33:46 05:09:03
30 GER 1401 UNDINE Rainer Krage Elan 33 SVS 102 11:10:00 16:29:21 05:19:21 05:13:05
31 65 Rujo Jörg Heitmann H 323 WSCE Kiel 104 11:10:00 16:37:02 05:27:02 05:14:27
32 GER 5052 Infinity Heiko Möller Grans Soleil 40 PTSK 85 11:30:00 15:57:25 04:27:25 05:14:36
33 1010 Scampolo Wolf Andre Schmidt Waarschip 1010 MVSH 100 11:10:00 16:34:13 05:24:13 05:24:13
34 Godelind Uwe Most HR 31 PTSK 108 11:00:00 16:55:45 05:55:45 05:29:24
35 G95 Albrowatt Bärbel Bless Bavaria SVS 104 11:10:00 16:56:42 05:46:42 05:33:22
36 F G 394 KASSIOPEIA Volker König Nord. Folkeboot SVS 114 11:00:00 17:34:00 06:34:00 05:45:37
37 ES CALO Michael Voigt Gouwerok Van Dam Lumare 1120 PTSK 115 11:00:00 17:40:25 06:40:25 05:48:11
38 GER 107 EMMA Sylvia Bertrams Grinde EWSK 109 11:00:00 17:34:05 06:34:05 06:01:33
39 FUCHUR Friedhelm Coursow Jeanneau Espace 990 EWSK 112 11:00:00 17:46:49 06:46:49 06:03:14
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Gruppe 1: YS Startzeit 11:30 Yardstick <94

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 249 no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design SVS 89 11:30:00 15:13:48 03:43:48 04:11:28
2 NED 5488 Just do it Daniel Nauck X-99 YCBG 91 11:30:00 15:32:33 04:02:33 04:26:32
3 GER 6714 Luna Nostra Peter Clausen Saare 38 Hanseatischer Yacht-Club 93 11:30:00 15:42:29 04:12:29 04:31:29
4 GER 3737 Esperia Carsten Büll X-362 Sport SVS 89 11:30:00 15:40:57 04:10:57 04:41:58
5 GER 4154 La Bonita Thomas Wenzel-Storjohann X99 WVM 91 11:30:00 15:55:28 04:25:28 04:51:43
6 GER 6512 High Lander Chistian Butz West Custom 33 SVK 92 11:30:00 16:00:35 04:30:35 04:54:07
7 GER 4 Diva Jörn Mathea Diva 39 TSV Schilksee 92 11:30:00 16:04:08 04:34:08 04:57:58
8 GER 5052 Infinity Heiko Möller Grans Soleil 40 PTSK 85 11:30:00 15:57:25 04:27:25 05:14:36
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Gruppe 2: YS Startzeit: 11:20 Yardstick 94-99

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 67 Hok ut Thorsten Dmoch Navis 33 mod. PTSK 98 11:20:00 15:26:33 04:06:33 04:11:35
2 GER 21 Martha Felix Halberstadt Scanmar 345 SVS 98 11:20:00 15:34:04 04:14:04 04:19:15
3 DEN 50 Yara Burkhard Struntz Impala 36 SYC 95 11:20:00 15:28:08 04:08:08 04:21:12
4 GER 5623 La Fee Lars-Sören Wendt Jeanneau Sunrise 34 SCE Eckernförde 99 11:20:00 15:42:02 04:22:02 04:24:41
5 Indigo Hans Leitner Dehler35 CWS PTSK 96 11:20:00 15:35:43 04:15:43 04:26:22
6 140 Kruskopp Uwe Giese Dehler 36 CWS WSC Lühe 97 11:20:00 15:41:32 04:21:32 04:29:37
7 GER 4609 First Smile Wiebke Usdowski First 300 Spirit SVK 99 11:20:00 15:48:06 04:28:06 04:30:48
8 GER 3371 Alles in Ordnung Thomas Jacobsen MG 30 HS SVS 99 11:20:00 15:57:14 04:37:14 04:40:02
9 Ger 10 Tiro Roland Körfer Nordborg 40 1 KBV 95 11:20:00 15:48:35 04:28:35 04:42:43

10 GER 43 Relax Hartmut Fach Ansa 42 PTSK 98 11:20:00 16:12:15 04:52:15 04:58:13
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Gruppe 3: YS Startzeit: 11:10 Yardstick 100-106

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 365 Ninja Bonita Andreas Kupzig Elvström 717 MSK 102 11:10:00 15:32:17 04:22:17 04:17:08
2 GER 6875 Felix Felicis Klaus Ricklefs Dehler 29 Cuising SVK 101 11:10:00 15:35:15 04:25:15 04:22:37
3 209 Andersine Jörg Walter Albin Express PTSK 105 11:10:00 15:51:46 04:41:46 04:28:21
4 GR 38 jouna Corinna Brocks Albin Express SVS 105 11:10:00 15:59:31 04:49:31 04:35:44
5 Somnia Andres Grothkopp Dullia 36 EWSK 101 11:10:00 15:59:53 04:49:53 04:47:01
6 GER 2003 Dicken Dame Hansjörg Pockrandt Optima 106 PTSK 100 11:10:00 15:58:58 04:48:58 04:48:58
7 GER 1401 UNDINE Rainer Krage Elan 33 SVS 102 11:10:00 16:29:21 05:19:21 05:13:05
8 65 Rujo Jörg Heitmann H 323 WSCE Kiel 104 11:10:00 16:37:02 05:27:02 05:14:27
9 1010 Scampolo Wolf Andre Schmidt Waarschip 1010 MVSH 100 11:10:00 16:34:13 05:24:13 05:24:13

10 G95 Albrowatt Bärbel Bless Bavaria SVS 104 11:10:00 16:56:42 05:46:42 05:33:22
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Gruppe 4: YS Startzeit: 11:00 Yardstick > 106

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 G 1232 LEV SORCH Holger Schuetze DELTA 30 OYC Kiel 108 11:00:00 15:34:29 04:34:29 04:14:09
2 GER 1468 GONZO Jens Becker Albin-Ballad SVS 107 11:00:00 15:46:15 04:46:15 04:27:31
3 169 MEERANE Thomas Hardtke HR 352 WSCE/PTSK 107 11:00:00 15:56:03 04:56:03 04:36:41
4 4619 Flicka Dieter Bern Shipman 28 WSCE 114 11:00:00 16:24:12 05:24:12 04:44:23
5 Perle Stefan Wellendorf Optima 92 EWSK 107 11:00:00 16:15:20 05:15:20 04:54:42
6 GER 4577 Sventana Rainer Henke C&C 30E PTSK 108 11:00:00 16:33:46 05:33:46 05:09:03
7 Godelind Uwe Most HR 31 PTSK 108 11:00:00 16:55:45 05:55:45 05:29:24
8 F G 394 KASSIOPEIA Volker König Nord. Folkeboot SVS 114 11:00:00 17:34:00 06:34:00 05:45:37
9 ES CALO Michael Voigt Gouwerok Van Dam Lumare 1120 PTSK 115 11:00:00 17:40:25 06:40:25 05:48:11

10 GER 107 EMMA Sylvia Bertrams Grinde EWSK 109 11:00:00 17:34:05 06:34:05 06:01:33
11 FUCHUR Friedhelm Coursow Jeanneau Espace 990 EWSK 112 11:00:00 17:46:49 06:46:49 06:03:14
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Double Hand

POS SGLNR Yachtname Eigner/Steuermann Bootstyp Verein YSW Startzeit Zielzeit Gesegelte Zeit Berechnete Zeit
1 GER 67 Hok ut Thorsten Dmoch Navis 33 mod. PTSK 98 11:20:00 15:26:33 04:06:33 04:11:35
2 G 1232 LEV SORCH Holger Schuetze DELTA 30 OYC Kiel 108 11:00:00 15:34:29 04:34:29 04:14:09
3 GER 5623 La Fee Lars-Sören Wendt Jeanneau Sunrise 34 SCE Eckernförde 99 11:20:00 15:42:02 04:22:02 04:24:41
4 140 Kruskopp Uwe Giese Dehler 36 CWS WSC Lühe 97 11:20:00 15:41:32 04:21:32 04:29:37
5 GR 38 jouna Corinna Brocks Albin Express SVS 105 11:10:00 15:59:31 04:49:31 04:35:44
6 169 MEERANE Thomas Hardtke HR 352 WSCE/PTSK 107 11:00:00 15:56:03 04:56:03 04:36:41
7 Ger 10 Tiro Roland Körfer Nordborg 40 1 KBV 95 11:20:00 15:48:35 04:28:35 04:42:43
8 4619 Flicka Dieter Bern Shipman 28 WSCE 114 11:00:00 16:24:12 05:24:12 04:44:23
9 Somnia Andres Grothkopp Dullia 36 EWSK 101 11:10:00 15:59:53 04:49:53 04:47:01

10 GER 43 Relax Hartmut Fach Ansa 42 PTSK 98 11:20:00 16:12:15 04:52:15 04:58:13
11 GER 4577 Sventana Rainer Henke C&C 30E PTSK 108 11:00:00 16:33:46 05:33:46 05:09:03
12 65 Rujo Jörg Heitmann H 323 WSCE Kiel 104 11:10:00 16:37:02 05:27:02 05:14:27
13 1010 Scampolo Wolf Andre Schmidt Waarschip 1010 MVSH 100 11:10:00 16:34:13 05:24:13 05:24:13
14 Godelind Uwe Most HR 31 PTSK 108 11:00:00 16:55:45 05:55:45 05:29:24
15 G95 Albrowatt Bärbel Bless Bavaria SVS 104 11:10:00 16:56:42 05:46:42 05:33:22
16 F G 394 KASSIOPEIA Volker König Nord. Folkeboot SVS 114 11:00:00 17:34:00 06:34:00 05:45:37
17 ES CALO Michael Voigt Gouwerok Van Dam Lumare 1120 PTSK 115 11:00:00 17:40:25 06:40:25 05:48:11
18 GER 107 EMMA Sylvia Bertrams Grinde EWSK 109 11:00:00 17:34:05 06:34:05 06:01:33
19 FUCHUR Friedhelm Coursow Jeanneau Espace 990 EWSK 112 11:00:00 17:46:49 06:46:49 06:03:14
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Gewinner Wanderpokale

Wanderpokal 1. nach geseglter Zeit: no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design
Wanderpokal 1. nach berechneter Zeit: no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design
Wanderpokal 1. nach gesegelter Zeit aus der Schwentine: no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design
Wanderpokal 1. nach berechneter Zeit aus der Schwentine: no discussion Frank Sothmann 11 Meter One Design
Wanderpokal 1. nach berechneter Zeit aus der Schwentine: Flicka Dieter Bern Shipman 28
mit einem Yardstickwert > 109

Blaues Band der Schwentine Gruppe 1 Martha Felix Halberstadt Scanmar 345
Blaues Band der Schwentine Gruppe 2 Andersine Jörg Walter Albin Express
Blaues Band der Schwentine Gruppe 3 Flicka Dieter Bern Shipman 28

Blaues Band der Schwentine über alles: Martha Felix Halberstadt Scanmar 345
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